6. Gesche ouch, daz got nit enwille, daz derselve Everhart von gevengnisse wegen oder von andern sachen sines liebes entweldiget wÛrde, so sal man uns und unserne stifte oder weme wir daz bevelen, dieselve bîrg und stad wieder antworten uns und unserne stifte zû behaldene, biz er lois und ledig wÛrde in aller der wise, als da vore steit gescriven. 7. Were 40

a) han *widerholt*.

b) uns.

1) *Lahnstein, Rh.*2) *Vgl. die Urkunde vom 30. October 1324, oben No. 108.*

ober daz er kein güt oder habe uff derselben burge hette oder lieze, darzü sal ieme von nimanne geschen keinerhande schade. 8. Alle diese voren. sachen stücke und artikel hait der voren. Everhart uns gelovet in grüden trüwen und uffenlichen zü den heiligen gesworn stede und veste zü haldene und mit^a herwieder zü düne. in keinerhande wis und ame allerleie argelist.

Zü orkunde aller dieser voren. stücke so ist unser ingesiegel an diesen gegenwortigen brief gehangen. Der gegeben ist nach Cristus gebürte druzenhundert jar und darnach in deme zwei und drizigsten jare an deme 10 achzenden dage.

128. *Nicolaus von Breit zu Niederemmel empfängt von SThomas an der Käll die bisher von ihm nach Teilbau innegehabten Weinberge in Erbbeständniß. 1333 December 1.*

15 *Or. Koblenz St. A. Erzstift Trier, SSimeon. An Pgt.streifen das sehr verletzte grüne runde Siegel. Von Goerz MR. Reg. 3 No. 910 nach einer Büchelschen Abschr., welche oben die Seitenzahl 1251 trägt, fälschlich zu dieser Ziffer als Jahreszahl gesetzt.*

Universis presentes litteras inspecturis ego Nicolaus dictus de Breit¹ com-
morans in Emmilde inferiori² notum facio, quod decem petias vinearum, qua-
rum novem site sunt in monte dicto Emmilderberch prope Pispürt³, alia in
20 monte de Pispürt, quas haecenus locatas tenui et possedi a religiosis dominabus
. . . abbatissa et conventu monasterii sancti Thome⁴ pro media parte vini pro-
venientis de eisdem, inde de novo conduxi et recepi recipio et conduco per presens
pro me meisque heredibus in perpetuam emphiteosim tenendas colendas et
25 utifruendas, pro censu annuo et perpetuo unius aeme vini inibi crescentis erga
religiosas ante dictas, ipsis singulis ammissu eorum certo mandatario in autumpno
in toreulari meo prope Pispürt sito, quod similiter teneo a religiosis memoratis,
persolvendo, tenebimur etiam ego et mei heredes dictarum vinearum posses-
sores, qui tantum unus erit pro tempore, persolvere singulis annis ad ecclesiam
30 sancti Simeonis Treverensis tria sext. vini cum dimidio debita singulis annis
perpetuo ex vineis antedictis et quoad hoc dictis religiosis relevare, dictasque
vineas in edificiis debitis et consuetis conservare, et nichilominus sustinere,
quod ipse religiose sua vina sibi undecumque provenientia reponant in loco,
quo vehuntur, toreularis mei antedicti, que custodire tenebimur sicut nostra
35 tali conditione, quod, si ego vel mei heredes per singularem personam vineas
huiusmodi ut premittitur possessuri in premissorum vel aliquorum eorundem
observantia negligentes fuerimus quod absit vel rebelles, ^bdicte religiose

a) nith oder nich.

b) quod wiederholt.

1) Breit nicht weit von Wittlich, 7e.

3) Piesport, 7e.

40 2) Niederemmel, dicht unterhalb Piesport, aber auf dem rechten Moselufer, 7e.

4) SThomas an der Käll, 6e.

ad vineas ipsas recursum liberum habere valeant et se intromittere de eisdem tanquam pro suis, nosque eadum ipso facto ab omni iure nobis competenti in eisdem. promittentes in hiis scriptis bona fide pro me ac meis heredibus contra prescripta non venire aliqualiter in futurum.

Acta sunt hec presentibus Isembardo de Emerche curie Treverensis notario, 5 fratre Gobelone converso cellerario dicti monasterii et Waltero carpentario de Numagio¹ testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. In cuius rei testimonium sigillum dicte curie hiis litteris rogavi apponi, quod nos officialis ipsius curie ad preces dicti Nicolai, ad relationem Isembardi predicti presentibus duximus apponendum in testimonium premissorum. Datum 10 anno domini M^o.CC^o.XXX^o. tertio crastino beati Andree apostoli.

^aS. Isembardus . . N.^a

129. *Der Lombarde Paulinus Test aus Asti verpflichtet sich, nur unter Erlaubniss des Erzbischofs Balduin und unter Zahlung einer Jahresabgabe von 50 lb. kleiner Turnosen das Zinsgeschäft im 15 Erzstift zu betreiben. 1335 Januar 31.*

Abschr. 14. Jhs. Trier Stadtbibl. Bald. Kesselst. S. 626. Reg. Dominicus S. 413 Note 6.

Ego Paulinus Test Lombardus Astensis recognosco publice per presentes, quod ego reverendo in Christo patri et domino meo domino Baldeuino archie- 20 piscopo Treverensi promisi et super sacrosaneta ewangelia propria manu tacta iuravi, iuro et promitto fideliter in hiis scriptis, quod in terra sua vel sibi commissa usuram aliquam vel usure speciem per me vel alium meo nomine clam vel palam aliqualiter non exercebo, nisi de sua propria ac libera fuerit 25 voluntate. et ut sub ipsius domini mei tuta protectione securior existere valeam, quamdiu sub ipso me morari contigerit, eidem tenebor persolvere singulis annis in festo nativitatis Christi 50 lb. parvorum Turonensium legalium et honorum, ad quam pecunie summam annis singulis integre persolvendam et alia premissa adimplenda me et bona mea mobilia et immobilia, ubicumque existant, dicto domino meo obligo per presentes litteras meo proprio sigillo 30 sigillatas.

Et ad maiorem ac firmiorem certitudinem rogavi et in hiis scriptis rogo honorabilem . virum dominum . . officialem curie venerabilis viri domini Boemundi archidiaconi Treverensis sigillum suum appendere ad presentes, et nos . . officialis predictus recognosceimus, nos ad preces eiusdem Paulini Lombardi 35 predicti sigillum officialitatis curie predictae presentibus litteris appendisse in evidens testimonium omnium premissorum. Datum anno domini M^o.CC^o.XXX^o. quarto feria 11^a ante purificationem beate Marie virginis.